ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JL0. м .  m s  №

Иркутск
О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Балдаеву Ирину Дабаевну -  заместителя начальника управления по
Мамско-Чуйскому району Межрайонного управления министерства соци
ального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1;

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Бурдуковскую Татьяну Николаевну -  врача акушера-гинеколога
Поликлиники (лечебно-диагностического отделения) общества с ограни
ченной ответственностью «Клиника Байкал-медикл»;

3) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Гущенко Светлану Юрьевну -  председателя обкома профсоюза Иркутской
областной общественной организации «Общероссийский профсоюз работ
ников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»;

4) за значительные успехи в организации предпринимательской дея
тельности, достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Думова Сергея Вячеславовича -
индивидуального предпринимателя ИП Думов С.В.;

5) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Жемчугова Вячеслава Ивановича -  директора областного государ

2

ственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр соци
альной помощи семье и детям Тайшетского района»;

6) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Капустину Наталью Викторовну -  заведующего Гуранской участ
ковой больницей -  фельдшера областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тулунская городская больница»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Киселеву Светлану Викторовну -  заведующего фельдшерско-
акушерским пунктом -  медицинскую сестру фельдшерско-акушерского
пункта (с. Новостройка) областного государственного бюджетного учре
ждения здравоохранения «Черемховская городская больница № 1»;

8) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Ковалеву Наталью Валерьевну -  директора областного государствен
ного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный
центр социального обслуживания населения Жигаловского района»;

9) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Круглова Леонида Каземировича -  директора областного государ
ственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Чунский
психоневрологический интернат «Радуга»;

10) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области Медведеву Людмилу Сергеевну -  начальника отдела по
Слюдянскому району службы записи актов гражданского состояния Ир
кутской области;

11) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Прусского Владимира Александровича -  директора областного госу
дарственного автономного учреждения социального обслуживания «Ан
гарский психоневрологический интернат»;

12) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Скворцову Елену Борисовну -  воспитателя частного общеобразова
тельного учреждения лицея № 36 открытого акционерного общества «Рос
сийские железные дороги»;

13) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Сулейманову Ларису Александровну -  директора Государственного бюд
жетного учреждения культуры Иркутской областной государственной
универсальной научной библиотеки им. И.И. Молчанова-Сибирского;

14) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Терентьева Сергея Геннадьевича -  директора областного государ
ственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Психо
неврологический интернат п. Водопадный»;

15) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Туморхонову Ларису Дмитриевну -  консультанта по Осинскому райо
ну отдела опеки и попечительства граждан по Боханскому и Осинскому
районам Межрайонного управления министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области № 3;

3

16) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской обла
сти Хорошайлову Евгению Геннадьевну -  медицинскую сестру областного
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания
«Братский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

17) за существенный вклад в развитие прав и свобод жителей Иркут
ской области, инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Хроменкова Олега Александровича -  помощника депу
тата Законодательного Собрания Иркутской области Шевченко С.П.;

18) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, до
стижения в организации благотворительной и попечительской деятельно
сти в Иркутской области Чернышеву Тамару Георгиевну;

19) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Шульгину Жанну Георгиевну -  заведующего организационно-
методическим кабинетом, врача-дерматовенеролога областного государ
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская
больница».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru